
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от <̂ <f» 2021 г. № & /- ■/&/

Об организации участия в олимпиадах, проводимых Российским государственным 

педагогическим университетом им. А. И. Герцена

На основании соглашения о сотрудничестве № 1-2021/22 от 10 октября 

2021 года между ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический 

университет им. А. И. Герцена» и Управлением образования города Якутска в 

рамках деятельности по выявлению и поддержке талантливой молодежи 

приказываю:

1. Назначить отдел развития образования (Сыроватская У.Г.) 

координатором организации олимпиад, проводимых РГПУ им. А.И. Герцена:

- Герценовская олимпиада школьников по иностранным языкам;

- Герценовская олимпиада школьников по географии;

- Межвузовская олимпиада школьников «Первый успех» (далее -

Олимпиады).

2. Отделу развития образования:

2.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

проведения Олимпиад.

2.2. Создать сеть базовых площадок для проведения заключительного 

этапа Олимпиад.



3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

ГО «город Якутск»:

3.1. Провести с обучающимися 9-11 классов и их родителями 

информационную работу в целях привлечения к участию в Олимпиадах.

3.2. Организовать работу по подготовке обучающихся к Олимпиадам.

3.3. Обеспечить регистрацию участников Олимпиад на сайте 

https://olvmp.herzen.spb.ru/login/index.php с 1 по 10 декабря 2021 года.

3.4. Организовать на базе школ площадки для проведения отборочных

этапов Олимпиад с 13 по 25 декабря 2021 года, обеспечив по запросу 

обучающихся материально-техническую базу (компьютерные классы с 

доступом в интернет).

4. Отделу информационного обеспечения (Лыткина JI.B.) обеспечить 

информационную поддержку олимпиад путем публикации информации на 

сайте Управления образования города Якутска.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Т.Н. Попову.

Начальник

С приказом ознакомлены Т.Н. Попова 

У.Г. Сыроватская 

JI.B. Лыткина

А.К. Семенов

Исп. Отдел развития образования

https://olvmp.herzen.spb.ru/login/index.php

